
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
47 
124 
22 
10 
410 
292 
281 
331 
222 
146 
12 
775 
33 

01 

Nome 
VICENTE MAY DA SILVA 
LUCAS DA SILVA DELFES JUNIOR 
WASHINGTON NETO 
RAFAEL DA SILVA PETRI 
SHANE CHIA 
GUYLHERME SOBIESKI 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
JOÃO VITOR DE SOUZA 
VICTOR GOULIN 
ANTONY GABRIEL 
LORENZO POVOA SCHELBAUER 
RHUAN ZONTA 
D AV I H EN R IQ UE D A SILVA  FER R EIR A  

VICTOR BOZEK ROESEL 

Melhor T. 
1:06.098 
1:05.984 
1:06.705 
1:07.479 
1:08.870 
1:08.732 
1:07.182 
1:11.587 
1:14.176 
1:14.479 
1:22.261 
1:26.341 
1:13.953 

1:10.675 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
11 
10 
6 

3 

Do 1º 

1.438 
6.464 
12.496 
37.746 
38.121 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 
7 Voltas 

10 V olta s  

Espaço 

1.438 
5.026 
6.032 
25.250 
0.375 
1 Volta 
1:39.529 
2.620 
0.828 
1 Volta 
1 Volta 
4 Voltas 

3 Voltas 

Cidade 
VENÃ‚NCIO AIRES 
SÃ ƒO  JO Ã ƒO  B AT ISTA  
CURITIBA 
SANTO Ã‚NGELO 
PIEN 
CARLOS BARBOSA 
C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L  

BARRA DO TURVO 
CURITIBA 
RIO NEGRO 
SEARA 
BLUMENAU 

CURITIBA 

Patrocínio 
LS MULTIMARCAS  ANDRÃ‰ MOTOS 

CREBOM/ ALEMAO MOTOS 
CMX LATAM 
MORANGUINHO RANKING 
PIQUENO PREPARAÃ‡ÃƒO 
E2 MOTOS / MZ ESCOLA DE MX / PUB 221 / JT MOTOS / PIQUENO PREPARAÃ‡Ã•ES 

TONICAR 
BARBALHOS PERSONALIZADOS 
GOVERNO  DE SEARA 
A C QUA  10.  B E T O  M A LH A S.VA N S R A C IN G B A LLE T  C UL T UR A .SA SSA  R A C IN G.  SPE SSA T O  M A LH A S.  

F2CMOTOS/PIQUENO PREPARAÇÕES/MZ ESCOLA DE MOTOCROS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.438 

velocidade Media  

56,623 

Tempo Melhor volta 

1:05.984 

Melhor Veloc. 

60,015 

Melhor Volta por.. 

124 - LUC A S D A  SILVA  D ELFES JUN IO R 
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Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

1.438 

velocidade Media  

56,623 

Tempo Melhor volta 

1:05.984 

Melhor Veloc. 

60,015 

Melhor Volta por.. 

124 - LUC A S D A  SILVA  D ELFES JUN IO R 

 

Impresso: 30/06/2024 12:28:00 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
65cc PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:36 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:50 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
65cc PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:36 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:50 



Volta 
13 

 

(292) GUYLHERME SOBIESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(281) JOÃO VITOR MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(331) JOÃO VITOR DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(222) VICTOR GOULIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(146) ANTONY GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(12) LORENZO POVOA SCHELBAUER 

Tempo 
1:08.870 

1:14.283 
1:11.365 
1:10.591 
1:10.942 
1:11.819 
1:11.315 
1:10.627 
1:11.806 
1:10.120 
1:09.380 
1:09.599 
1:09.786 
1:08.732 

1:12.330 
1:08.879 
1:08.476 
1:07.182 
1:09.917 
1:07.787 
1:08.330 
1:08.708 
1:09.367 
1:08.162 
1:09.661 
1:08.102 

1:12.197 
1:47.131 
1:19.565 
1:15.711 
1:17.954 
1:15.894 
1:13.808 
1:14.423 
1:11.587 
1:12.600 
1:13.257 
1:12.895 

1:20.970 
1:17.582 
1:16.608 
1:17.348 
1:17.375 
1:16.539 
1:15.256 
1:19.737 
1:14.176 
1:14.546 
1:14.824 
1:22.798 

1:20.999 
1:18.281 
1:17.746 
1:20.049 
1:16.591 
1:16.335 
1:16.995 
1:17.020 
1:14.479 
1:14.751 
1:17.710 
1:18.945 

Diferença 

+5.551 
+2.633 
+1.859 
+2.210 
+3.087 
+2.583 
+1.895 
+3.074 
+1.388 
+0.648 
+0.867 
+1.054 

+5.148 
+1.697 
+1.294 

+2.735 
+0.605 
+1.148 
+1.526 
+2.185 
+0.980 
+2.479 
+0.920 

+0.610 
+35.544 
+7.978 
+4.124 
+6.367 
+4.307 
+2.221 
+2.836 

+1.013 
+1.670 
+1.308 

+6.794 
+3.406 
+2.432 
+3.172 
+3.199 
+2.363 
+1.080 
+5.561 

+0.370 
+0.648 
+8.622 

+6.520 
+3.802 
+3.267 
+5.570 
+2.112 
+1.856 
+2.516 
+2.541 

+0.272 
+3.231 
+4.466 

Hora do dia 
12:26:22.920 

12:12:17.213 
12:13:28.578 
12:14:39.169 
12:15:50.111 
12:17:01.930 
12:18:13.245 
12:19:23.872 
12:20:35.678 
12:21:45.798 
12:22:55.178 
12:24:04.777 
12:25:14.563 
12:26:23.295 

12:12:15.243 
12:13:24.122 
12:14:32.598 
12:15:39.780 
12:16:49.697 
12:17:57.484 
12:19:05.814 
12:20:14.522 
12:21:23.889 
12:22:32.051 
12:23:41.712 
12:24:49.814 

12:12:14.518 
12:14:01.649 
12:15:21.214 
12:16:36.925 
12:17:54.879 
12:19:10.773 
12:20:24.581 
12:21:39.004 
12:22:50.591 
12:24:03.191 
12:25:16.448 
12:26:29.343 

12:12:25.174 
12:13:42.756 
12:14:59.364 
12:16:16.712 
12:17:34.087 
12:18:50.626 
12:20:05.882 
12:21:25.619 
12:22:39.795 
12:23:54.341 
12:25:09.165 
12:26:31.963 

12:12:23.889 
12:13:42.170 
12:14:59.916 
12:16:19.965 
12:17:36.556 
12:18:52.891 
12:20:09.886 
12:21:26.906 
12:22:41.385 
12:23:56.136 
12:25:13.846 
12:26:32.791 

Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(775) RHUAN ZONTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(33) DAVI HENRIQUE DA SILVA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(01) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 

Tempo 
1:25.340 
1:22.261 
1:24.431 
1:28.136 
1:26.313 
1:24.239 
1:24.620 
1:24.912 
1:25.608 
1:24.780 
1:24.523 

1:26.341 
1:27.730 
1:29.606 
1:29.994 
1:32.220 
1:30.547 
1:31.655 
1:34.144 
1:31.681 
1:32.663 

1:16.660 
1:14.402 
1:14.416 
1:14.040 
1:13.953 
1:14.186 

1:13.607 
1:11.469 
1:10.675 

Diferença 
+3.079 

+2.170 
+5.875 
+4.052 
+1.978 
+2.359 
+2.651 
+3.347 
+2.519 
+2.262 

+1.389 
+3.265 
+3.653 
+5.879 
+4.206 
+5.314 
+7.803 
+5.340 
+6.322 

+2.707 
+0.449 
+0.463 
+0.087 

+0.233 

+2.932 
+0.794 

Hora do dia 
12:12:31.888 
12:13:54.149 
12:15:18.580 
12:16:46.716 
12:18:13.029 
12:19:37.268 
12:21:01.888 
12:22:26.800 
12:23:52.408 
12:25:17.188 
12:26:41.711 

12:12:30.784 
12:13:58.514 
12:15:28.120 
12:16:58.114 
12:18:30.334 
12:20:00.881 
12:21:32.536 
12:23:06.680 
12:24:38.361 
12:26:11.024 

12:12:20.071 
12:13:34.473 
12:14:48.889 
12:16:02.929 
12:17:16.882 
12:18:31.068 

12:12:16.154 
12:13:27.623 
12:14:38.298 

Volta 

 

(47) VICENTE MAY DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(124) LUCAS DA SILVA DELFES JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(22) WASHINGTON NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(10) RAFAEL DA SILVA PETRI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(410) SHANE CHIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:07.833 
1:07.865 
1:07.426 
1:07.725 
1:08.349 
1:08.461 
1:08.660 
1:08.061 
1:08.617 
1:08.839 
1:07.429 
1:06.098 
1:07.810 

1:09.400 
1:07.021 
1:07.121 
1:07.040 
1:16.083 
1:07.580 
1:08.421 
1:08.272 
1:07.863 
1:07.112 
1:06.294 
1:05.984 
1:05.989 

1:11.364 
1:09.220 
1:08.529 
1:07.239 
1:09.309 
1:07.601 
1:07.496 
1:10.196 
1:07.966 
1:06.705 
1:06.868 
1:07.030 
1:09.098 

1:09.011 
1:08.923 
1:09.289 
1:08.298 
1:09.980 
1:08.678 
1:07.479 
1:09.989 
1:08.976 
1:08.554 
1:09.406 
1:08.257 
1:08.504 

1:13.606 
1:13.253 
1:10.586 
1:11.078 
1:11.131 
1:11.214 
1:10.673 
1:11.243 
1:09.386 
1:10.066 
1:09.385 
1:09.708 

Diferença 

+1.735 
+1.767 
+1.328 
+1.627 
+2.251 
+2.363 
+2.562 
+1.963 
+2.519 
+2.741 
+1.331 

+1.712 

+3.416 
+1.037 
+1.137 
+1.056 
+10.099 
+1.596 
+2.437 
+2.288 
+1.879 
+1.128 
+0.310 

+0.005 

+4.659 
+2.515 
+1.824 
+0.534 
+2.604 
+0.896 
+0.791 
+3.491 
+1.261 

+0.163 
+0.325 
+2.393 

+1.532 
+1.444 
+1.810 
+0.819 
+2.501 
+1.199 

+2.510 
+1.497 
+1.075 
+1.927 
+0.778 
+1.025 

+4.736 
+4.383 
+1.716 
+2.208 
+2.261 
+2.344 
+1.803 
+2.373 
+0.516 
+1.196 
+0.515 
+0.838 

Hora do dia 

12:12:09.834 
12:13:17.699 
12:14:25.125 
12:15:32.850 
12:16:41.199 
12:17:49.660 
12:18:58.320 
12:20:06.381 
12:21:14.998 
12:22:23.837 
12:23:31.266 
12:24:37.364 
12:25:45.174 

12:12:11.832 
12:13:18.853 
12:14:25.974 
12:15:33.014 
12:16:49.097 
12:17:56.677 
12:19:05.098 
12:20:13.370 
12:21:21.233 
12:22:28.345 
12:23:34.639 
12:24:40.623 
12:25:46.612 

12:12:14.381 
12:13:23.601 
12:14:32.130 
12:15:39.369 
12:16:48.678 
12:17:56.279 
12:19:03.775 
12:20:13.971 
12:21:21.937 
12:22:28.642 
12:23:35.510 
12:24:42.540 
12:25:51.638 

12:12:11.337 
12:13:20.260 
12:14:29.549 
12:15:37.847 
12:16:47.827 
12:17:56.505 
12:19:03.984 
12:20:13.973 
12:21:22.949 
12:22:31.503 
12:23:40.909 
12:24:49.166 
12:25:57.670 

12:12:16.327 
12:13:29.580 
12:14:40.166 
12:15:51.244 
12:17:02.375 
12:18:13.589 
12:19:24.262 
12:20:35.505 
12:21:44.891 
12:22:54.957 
12:24:04.342 
12:25:14.050 

Impresso: 30/06/2024 12:28:09 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
65cc PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:36 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:50 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
65cc PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:36 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:50 


